



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025

O **MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº. 13.891.544/0001-32 com sede na Rua Largo da Pátria, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. **MATEUS MACHADO ROCHA**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 6219740 SSP/BA e CPF nº 041.588.955-37 considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 021/2025**, processo administrativo nº. **113/2025**, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 150/2025, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios de reposição genuínos, com o escopo de suprir às demandas da frota de veículos do Município de São Gabriel/BA, dos Lotes 8 - 9 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24, conforme especificados no Termo de Referência, anexo III do edital de Licitação nº 022/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Empresa **SO SERVICO MMC COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **40.755.629/0001-66**, sediada na ROD BA 052 KM 353, nº SN. GALPAO A, RODOVIA, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, neste ato representado por **MARINA MIRANDA COSTA**, brasileira, solteira, empresária, sócia administradora.

LOTE 8

ÔNIBUS 2012/2013/2014/2019/2020 (10 ÔNIBUS)					
ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AJUSTADOR DE FREIO	UNID.	4	R\$ 142,35	R\$ 569,40
2	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO	UNID.	2	R\$ 998,25	R\$ 1.996,50
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	R\$ 628,50	R\$ 2.514,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
5	BARRA DE DIREÇÃO CURTA	UNID.	4	R\$ 988,00	R\$ 3.952,00
6	BARRA DE DIREÇÃO LONGA	UNID.	4	R\$ 1.885,00	R\$ 7.540,00
7	BICO INJETOR	UNID.	4	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
8	BOMBA D'ÁGUA	UNID.	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

SO SERVICO MMC COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

9	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	1	RS 1.158,63	R\$ 1.158,63
10	CABEÇOTE	UNID.	1	RS 17.926,21	R\$ 17.926,21
11	CABO FREIO MÃO	UNID.	1	RS 487,00	R\$ 487,00
12	CARDAN	UNID.	2	RS 3.099,50	R\$ 6.199,00
13	CILINDRO MESTRE	UNID.	3	RS 1.911,23	R\$ 5.733,69
14	COROA E PINHÃO	UNID.	1	RS 3.012,40	R\$ 3.012,40
15	CORREIA	UNID.	4	RS 198,00	R\$ 792,00
16	COXIM DO MOTOR	UNID.	4	RS 502,10	R\$ 2.008,40
17	CRUZETA DO CARDAN	UNID.	4	RS 414,35	R\$ 1.657,40
18	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID.	4	RS 710,30	R\$ 2.841,20
19	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	4	RS 712,00	R\$ 2.848,00
20	FAROL	PAR	4	RS 1.203,20	R\$ 4.812,80
21	JOGO BRONZINA FIXA	JOGO	1	RS 1.510,12	R\$ 1.510,12
22	JOGO BRONZINA MÓVEL	JOGO	1	RS 1.164,83	R\$ 1.164,83
23	JOGO DE JUNTAS DO CAMBIO	JOGO	2	RS 105,11	R\$ 210,22
24	JOGO DE PISTÃO IVECO	JOGO	2	RS 5.986,33	R\$ 11.972,66
25	JOGO DE VÁLVULA	JOGO	1	RS 488,62	R\$ 488,62
26	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	RS 3.301,20	R\$ 6.602,40
27	LUVA DO CARDAN	UNID.	2	RS 988,65	R\$ 1.977,30
28	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID.	1	RS 375,00	R\$ 375,00
29	PAR DE FAROL	UNID.	1	RS 2.156,35	R\$ 2.156,35
30	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UNID.	4	RS 388,00	R\$ 1.552,00
31	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UNID.	4	RS 398,65	R\$ 1.594,60
32	PIVO	UNID.	2	RS 461,09	R\$ 922,18
33	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	1	RS 169,15	R\$ 169,15
34	POLIA VISCOSA	UNID.	2	RS 2.896,60	R\$ 5.793,20
35	PONTA DO CARDAN	UNID.	1	RS 788,00	R\$ 788,00
36	ROLAMENTO CUBO DIANT.INT.	UNID.	2	RS 652,30	R\$ 1.304,60
37	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	4	RS 555,00	R\$ 2.220,00
38	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO	UNID.	4	RS 412,32	R\$ 1.649,28

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122
Márcia Miranda Costa



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

39	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	UNID.	4	RS 389,65	R\$ 1.558,60
40	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL	UNID.	4	RS 355,20	R\$ 1.420,80
41	ROLAMENTO DO PILOTO DE ESFERAS	UNID.	2	RS 51,25	R\$ 102,50
42	ROLAMENTO LATERAL	UNID.	2	RS 285,00	R\$ 570,00
43	ROLAMENTO TRASEIRO PINHÃO DIFERENCIAL	UNID.	1	RS 320,00	R\$ 320,00
44	SEMI-EIXO	UNID.	4	RS 2.100,00	R\$ 8.400,00
45	SERVO DA EMBREAGEM	UNID.	2	RS 1.985,65	R\$ 3.971,30
46	SILENCIOSO	UNID.	2	RS 811,32	R\$ 1.622,64
47	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	UNID.	2	RS 255,00	R\$ 510,00
48	KIT LONAS FREIO DE MAO	UNID.	2	RS 552,00	R\$ 1.104,00
49	2ª MOLA TRAZEIRA	UND	3	RS 898,00	R\$ 2.694,00
50	3ª MOLA TRAZEIRA	UND	3	RS 751,30	R\$ 2.253,90
51	4ª MOLA TRAZEIRA	UND	3	RS 751,00	R\$ 2.253,00
52	PARABRISA	UND	1	RS 4.449,21	R\$ 4.449,21
53	COROA E PIÃO	UND	1	RS 3.256,00	R\$ 3.256,00
54	PORCA RODA	UND	6	RS 18,25	R\$ 109,50
55	PROTEÇÃO RADIADOR	UND	1	RS 500,55	R\$ 500,55
56	REPARO DA CUIÇA	UND	2	RS 35,00	R\$ 70,00
57	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	1	RS 650,00	R\$ 650,00
58	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	UND	2	RS 86,14	R\$ 172,28
59	RETENTORES DO CUBO	UND	2	RS 100,00	R\$ 200,00
60	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	UND	2	RS 112,29	R\$ 224,58
					R\$ 158.000,00

LOTE 9

MICRO-ONIBUS 2016/2022/2023 (7 MICRO-ONIBUS)					
ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AJUSTADOR DE FREIO	UNID	4	RS 126,03	R\$ 504,12
2	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO	UNID	2	RS 988,36	R\$ 1.976,72

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

33.55.629/0001-00
SO SERVIÇO DE COMERCIO DE VEICULOS
AUTOMOTIVAS EIRELI
SANTO ANTONIO DO ARAUJO



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	RS 545,00	RS 2.180,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	RS 593,92	RS 2.375,68
5	BARRA DE DIREÇÃO CURTA	UNID	4	RS 1.431,09	RS 5.724,36
6	BARRA DE DIREÇÃO LONGA	UNID	4	RS 1.989,36	RS 7.957,44
7	BICO INJETOR	UNID	4	RS 2.098,74	RS 8.394,96
8	BOMBA D'ÁGUA	UNID	2	RS 750,94	RS 1.501,88
9	BOMBA DE ÓLEO	UNID	1	RS 1.469,47	RS 1.469,47
10	CABEÇOTE	UNID	1	RS 17.554,21	RS 17.554,21
11	CABO FREIO MÃO	UNID	1	RS 616,21	RS 616,21
12	CARDAN	UNID	2	RS 2.887,11	RS 5.774,22
13	CILINDRO MESTRE	UNID	3	RS 1.906,60	RS 5.719,80
14	COROA E PINHÃO	UNID	1	RS 3.133,94	RS 3.133,94
15	CORREIA	UNID	4	RS 194,86	RS 779,44
16	COXIM DO MOTOR	UNID	4	RS 498,84	RS 1.995,36
17	CRUZETA DO CARDAN	UNID	4	RS 419,77	RS 1.679,08
18	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	RS 710,17	RS 2.840,68
19	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	RS 748,19	RS 2.992,76
20	FAROL	PAR	4	RS 899,65	RS 3.598,60
21	JOGO BRONZINA FIXA	JOGO	1	RS 1.285,62	RS 1.285,62
22	JOGO BRONZINA MÓVEL	JOGO	1	RS 1.167,77	RS 1.167,77
23	JOGO DE JUNTAS DO CAMBIO	JOGO	2	RS 97,19	RS 194,38
24	JOGO DE PISTÃO IVECO	JOGO	2	RS 5.850,00	RS 11.700,00
25	JOGO DE VÁLVULA	JOGO	1	RS 488,50	RS 488,50
26	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	RS 3.295,71	RS 6.591,42

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

13.891.544/0001-32

SÓ SERVIÇOS DE COMERCIO

AUTOMOTIVAS E REL

Maria Miranda



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

27	LUVA DO CARDAN	UNID	2	R\$ 856,55	R\$ 1.713,10
28	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	1	R\$ 471,39	R\$ 471,39
29	PAR DE FAROL	UNID	1	R\$ 2.407,23	R\$ 2.407,23
30	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 395,84	R\$ 1.583,36
31	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UNID	4	R\$ 395,84	R\$ 1.583,36
32	PIVO	UNID	2	R\$ 454,08	R\$ 908,16
33	POLIA DO ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 161,00	R\$ 161,00
34	POLIA VISCOSA	UNID	2	R\$ 2.589,00	R\$ 5.178,00
35	PONTA DO CARDAN	UNID	1	R\$ 1.059,48	R\$ 1.059,48
36	ROLAMENTO CUBO DIANT.INT.	UNID	2	R\$ 1.040,38	R\$ 2.080,76
37	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 832,74	R\$ 3.330,96
38	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO	UNID	4	R\$ 514,60	R\$ 2.058,40
39	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	UNID	4	R\$ 514,60	R\$ 2.058,40
40	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL	UNID	4	R\$ 434,15	R\$ 1.736,60
41	ROLAMENTO DO PILOTO DE ESFERAS	UNID	2	R\$ 43,72	R\$ 87,44
42	ROLAMENTO LATERAL	UNID	2	R\$ 425,69	R\$ 851,38
43	ROLAMENTO TRASEIRO PINHÃO DIFERENCIAL	UNID	1	R\$ 309,22	R\$ 309,22
44	SEMI-EIXO	UNID	4	R\$ 2.073,55	R\$ 8.294,20
45	SERVO DA EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 2.505,00	R\$ 5.010,00
46	SILENCIOSO	UNID	2	R\$ 801,27	R\$ 1.602,54
47	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	UNID	2	R\$ 318,44	R\$ 636,88
48	KIT LONAS FREIO DE MAO	UNID	2	R\$ 840,76	R\$ 1.681,52
					R\$ 145.000,00

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

43.775.629/0001-32
SO SERV. DE COMERC. DE
AUTOMOTIVAS EIRELI
Atividade Principal: 47.11-01/01



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

LOTE 16

CAMINHAO BASCULANTE VW 31.280 CRM 6X4 - VOLKSWAGEM - 2013 (1 CAMINHAO BASCULANTE)					
ITE M	Descrição detalhada	Unid	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	R\$ 2.158,62	R\$ 2.158,62
2	AMORTECEDOR DA CABINE DIANTEIRO	UND	2	R\$ 148,56	R\$ 297,12
3	AMORTECEDOR DA CABINE TRASEIRO	UND	2	R\$ 299,32	R\$ 598,64
4	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 374,79	R\$ 749,58
5	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 989,68	R\$ 989,68
6	BICO INJETOR COMPLETO	UND	6	R\$ 2.354,96	R\$ 14.129,76
7	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	R\$ 986,52	R\$ 986,52
8	BOMBA DE TRANSFERENCIA	UND	1	R\$ 2.011,01	R\$ 2.011,01
9	BORRACHA DO PARABRISA	UND	1	R\$ 349,56	R\$ 349,56
10	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
11	BUCHA DA CABINE	UND	3	R\$ 203,28	R\$ 609,84
12	CABO DE ACELERADOR	UND	1	R\$ 26,53	R\$ 26,53
13	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 5.503,65	R\$ 5.503,65
14	CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$ 743,23	R\$ 743,23
15	COMPRESSOR DE AR	UND	1	R\$ 3.589,66	R\$ 3.589,66
16	COROA E PINHAO	UND	1	R\$ 3.376,10	R\$ 3.376,10
17	CORREA DO MOTOR	UND	1	R\$ 158,33	R\$ 158,33
18	CORREIA POLY V	UND	1	R\$ 177,20	R\$ 177,20
19	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	UND	3	R\$ 11,17	R\$ 33,51
20	COXIM MOTOR	UND	3	R\$ 285,00	R\$ 855,00
21	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	UND	2	R\$ 77,76	R\$ 155,52
22	CRUZETA	UND	4	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00
23	CUICA	UND	4	R\$ 581,30	R\$ 2.325,20
24	GARFO EMBREAGEM	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
25	HELICE RADIADOR	UND	1	R\$ 988,55	R\$ 988,55
26	JOGO BRONZINA FIXA	JG	1	R\$ 1.987,44	R\$ 1.987,44

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

Manoel Freire



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

27	JOGO BRONZINA MOVEL	JG	1	R\$ 419,32	R\$ 419,32
28	JOGO DE JUNTA	JG	1	R\$ 2.177,76	R\$ 2.177,76
29	JOGO DE PISTÃO E ANEL	JG	1	R\$ 3.879,30	R\$ 3.879,30
30	KIT EMBREAGEM	UND	2	R\$ 3.699,00	R\$ 7.398,00
31	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	R\$ 271,26	R\$ 542,52
32	LIMPADOR DE PARABRISAS	PAR	1	R\$ 502,31	R\$ 502,31
33	LONAS DE FREIO	UND	2	R\$ 256,14	R\$ 512,28
34	MANGUEIRA INTERCOOLER	UND	1	R\$ 576,78	R\$ 576,78
35	PARAFUSO DE RODA	UND	6	R\$ 11,77	R\$ 70,62
36	PORCA RODA	UND	6	R\$ 17,33	R\$ 103,98
37	REPARO DA CUIÇA	UND	2	R\$ 272,58	R\$ 545,16
38	RESERVAÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	1	R\$ 407,51	R\$ 407,51
39	RETENTOR DE MANGA DO EIXO	UND	2	R\$ 86,87	R\$ 173,74
40	RETENTOR DO CUBO	UND	6	R\$ 67,60	R\$ 405,60
41	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	UND	2	R\$ 83,69	R\$ 167,38
42	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 344,67	R\$ 689,34
43	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 367,44	R\$ 734,88
44	SAPATAS DO FREIO TRASEIRA	UND	2	R\$ 531,08	R\$ 1.062,16
45	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.220,46	R\$ 4.881,84
46	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND	1	R\$ 29,13	R\$ 29,13
47	TAMPA TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	1	R\$ 127,02	R\$ 127,02
48	TERMINAL DE CÂMBIO	UND	1	R\$ 85,18	R\$ 85,18
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 319,78	R\$ 319,78
50	TURBINA	UND	1	R\$ 3.571,32	R\$ 3.571,32
51	UNIDADE INJETORA	UND	6	R\$ 2.687,47	R\$ 16.124,82
52	VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	R\$ 164,02	R\$ 164,02
					R\$ 90.000,00

LOTE 17

CAMINHAO PIPA ATRON 2729K 6X4 6 CIL MERCEDES BENZ – 2013 (1 CAMINHAO PIPA)					
ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	R\$ 2.674,21	R\$ 2.674,21

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

AUTENTICAS F.R.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

2	AMORTECEDOR DA CABINE DIANTEIRO	UND	2	RS 188,91	RS 377,82
3	AMORTECEDOR DA CABINE TRASEIRO	UND	2	RS 176,51	RS 353,02
4	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	RS 1.259,21	RS 1.259,21
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	RS 969,67	RS 969,67
6	BOMBA DE TRANSFERENCIA	UND	1	RS 2.403,22	RS 2.403,22
7	BORRACHA DO PARABRISA	UND	1	RS 349,16	RS 349,16
8	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	2	RS 77,51	RS 155,02
9	CABO DE ACELERADOR	UND	1	RS 9,46	RS 9,46
10	CILINDRO MESTRE	UND	1	RS 666,23	RS 666,23
11	COMPRESSOR DE AR	UND	1	RS 3.984,21	RS 3.984,21
12	COROA E PINHAO	UND	1	RS 3.789,12	RS 3.789,12
13	CORREA DO MOTOR	UND	1	RS 254,21	RS 254,21
14	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	UND	3	RS 63,85	RS 191,55
15	COXIM MOTOR	UND	3	RS 486,58	RS 1.459,74
16	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	UND	2	RS 64,55	RS 129,10
17	CRUZETA	UND	4	RS 439,21	RS 1.756,84
18	CUICA	UND	4	RS 702,57	RS 2.810,28
19	EMBUCHAMENTO TRAZEIRO	UND	2	RS 314,97	RS 629,94
20	GARFO EMBREAGEM	UND	1	RS 150,30	RS 150,30
21	HELICE RADIADOR	UND	1	RS 1.076,50	RS 1.076,50
22	JOGO BRONZINA FIXA	JG	1	RS 970,95	RS 970,95
23	JOGO BRONZINA MOVEL	JG	1	RS 806,26	RS 806,26
24	JOGO DE JUNTA	JG	1	RS 3.195,73	RS 3.195,73
25	JOGO DE PISTÃO E ANEL	JG	1	RS 4.936,68	RS 4.936,68
26	KIT CORREIA + TENSIONADOR	UND	1	RS 1.116,77	RS 1.116,77
27	KIT EMBREAGEM	UND	2	RS 7.577,50	RS 15.155,00
28	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	RS 282,49	RS 564,98
29	LIMPADOR DE PARABRISAS	PAR	1	RS 216,90	RS 216,90
30	LONAS DE FREIO	UND	2	RS 344,47	RS 688,94
31	MANGUEIRA INTERCOOLER	UND	1	RS 664,43	RS 664,43
32	PAR DE RETROVISOR COMPLETO	PAR	1	RS 1.974,45	RS 1.974,45

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

(Handwritten signature)



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

33	PARABRISA	UND	1	RS 2.763,69	RS 2.763,69
34	PARAFUSO DE RODA	UND	6	RS 19,89	RS 119,34
35	PATILHA DA CABINE	UND	2	RS 157,20	RS 314,40
36	PORCA RODA	UND	6	RS 8,87	RS 53,22
37	PROTEÇÃO RADIADOR	UND	1	RS 1.000,40	RS 1.000,40
38	RADIADOR	UND	1	RS 3.644,07	RS 3.644,07
39	RESERVAÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	1	RS 344,84	RS 344,84
40	RETENTOR DE MANGA DO EIXO	UND	2	RS 62,55	RS 125,10
41	RETENTOR DO CUBO	UND	6	RS 83,21	RS 499,26
42	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	UND	2	RS 100,83	RS 201,66
43	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	RS 379,81	RS 759,62
44	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	RS 487,23	RS 974,46
45	SAPATAS DO FREIO TRASEIRA	UND	2	RS 503,38	RS 1.006,76
46	SENSOR DO ACELERADOR	UND	1	RS 1.500,29	RS 1.500,29
47	SETOR DA EMBREAGEM	UND	1	RS 281,11	RS 281,11
48	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	RS 1.347,18	RS 5.388,72
49	TERMINAL DE CÂMBIO	UND	1	RS 187,54	RS 187,54
50	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	RS 343,75	RS 343,75
51	TURBINA	UND	1	RS 4.476,96	RS 4.476,96
52	UNIDADE INJETORA	UND	6	RS 2.148,60	RS 12.891,60
53	VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	RS 183,31	RS 183,31
					RS 92.800,00

LOTE 18

MOTONIVELADORA PATROL 120K - CATERPILLAR - 2013 - (1 MOTANIVELADORA PATROL 120K)					
ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UNI D	1	RS 3.194,72	RS 3.194,72
2	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNI D	1	RS 3.146,65	RS 3.146,65
3	MOTOR DE ARRANQUE	UNI D	1	RS 3.281,76	RS 3.281,76

Largo da Pátria, 132 - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

S. C. P. M. S. G.
AL. MOTANIVELADORA
MOTONIVELADORA

**ESTADO DA BAHIA**

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

4	BICOS INJETORES ELETRÔNICOS	UNI D	6	R\$ 2.099,70	R\$ 12.598,20
5	BIELA DO MOTOR	UNI D	4	R\$ 1.395,17	R\$ 5.580,68
6	BOMBA D'AGUA	UNI D	1	R\$ 2.978,65	R\$ 2.978,65
7	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR	UNI D	1	R\$ 2.272,90	R\$ 2.272,90
8	BRONZINAS DE BIELAS	JOG O	6	R\$ 1.086,61	R\$ 6.519,66
9	BRONZINAS DOS MANCAIS	JOG O	1	R\$ 700,82	R\$ 700,82
10	COXIM DO MOTOR	UNI D	2	R\$ 1.003,98	R\$ 2.007,96
11	CANTO DA LÂMINA	UNI D	2	R\$ 1.207,25	R\$ 2.414,50
12	CORREIA DO ALTERNADOR	UNI D	2	R\$ 365,05	R\$ 730,10
13	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UNI D	2	R\$ 409,27	R\$ 818,54
14	DISCO DE FREIO	UNI D	10	R\$ 755,09	R\$ 7.550,90
15	HASTE DO ESCARIFICADOR	UNI D	4	R\$ 1.405,81	R\$ 5.623,24
16	PARAFUSO DA LÂMINA 5/8	UNI D	130	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00
17	PORCAS PARAFUSO DA LÂMINA	UNI D	130	R\$ 6,00	R\$ 780,00
18	BORRACHA DAS PORTAS	UNI D	2	R\$ 408,48	R\$ 816,96
19	CRUZETA DO CARDAM	UNI D	2	R\$ 604,07	R\$ 1.208,14
20	TANQUE DE EXPANSÃO	UNI D	1	R\$ 1.107,90	R\$ 1.107,90
21	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	UNI D	1	R\$ 9.166,12	R\$ 9.166,12
22	AMORTECEDOR GÁS DO CAPÔ	UNI D	3	R\$ 1.544,66	R\$ 4.633,98
23	SENSOR DE ROTAÇÃO DO MOTOR	UNI D	1	R\$ 1.044,74	R\$ 1.044,74
24	SENSOR DE FASE DO MOTOR	UNI D	1	R\$ 1.044,16	R\$ 1.044,16
25	MANGOTE DO RADIADOR	UNI D	3	R\$ 495,27	R\$ 1.485,81
26	VALVULA DE ADMISSÃO	UNI D	6	R\$ 415,88	R\$ 2.495,28

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

27	VALVULA DE ESCAPE	UNI D	6	R\$ 643,22	R\$ 3.859,32
28	JUNTA DO CABEÇOTE	UNI D	1	R\$ 540,08	R\$ 540,08
29	CONECTOR DO BICO INJETOR	UNI D	6	R\$ 189,52	R\$ 1.137,12
30	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	JOG O	1	R\$ 3.373,91	R\$ 3.373,91
31	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO	UNI D	8	R\$ 189,65	R\$ 1.517,20
					R\$ 94.800,00

LOTE 19

MOTONIVELADORA PATROL 140 B - NEW HOLLAND 2012 (1 MOTONIVELADORA PATROL 140 B)					
ITE M	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 3.187,90	R\$ 3.187,90
2	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNID	1	R\$ 3.017,76	R\$ 3.017,76
3	MOTOR DE ARRANQUE	UNID	1	R\$ 3.652,99	R\$ 3.652,99
4	BICOS INJETORES ELETRÔNICOS	UNID	6	R\$ 3.062,92	R\$ 18.377,52
5	BIELA DO MOTOR	UNID	4	R\$ 3.043,27	R\$ 12.173,08
6	BOMBA D'ÁGUA	UNID	1	R\$ 3.701,43	R\$ 3.701,43
7	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR	UNID	1	R\$ 2.988,65	R\$ 2.988,65
8	BRONZINAS DE BIELAS	JOGO	6	R\$ 1.988,10	R\$ 11.928,60
9	BRONZINAS DOS MANCAIS	JOGO	1	R\$ 875,99	R\$ 875,99
10	COXIM DO MOTOR	UNID	2	R\$ 1.103,55	R\$ 2.207,10
11	CANTO DA LÂMINA	UNID	2	R\$ 1.973,13	R\$ 3.946,26
12	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 451,63	R\$ 903,26
13	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UNID	2	R\$ 523,62	R\$ 1.047,24

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

**SOCIEDADE COMERCIAL DE
AUTOMOTIVAS SIRELI**
RUA DA PÁTRIA, 132 - CENTRO - SÃO GABRIEL - BA - CEP: 44915-000
FONE/FAX: (74) 3620-2122



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

14	DISCO DE FREIO	UNID	10	R\$ 831,99	8.319,90	R\$
15	HASTE DO ESCARIFICADOR	UNID	4	R\$ 1.998,69	7.994,76	R\$
16	PARAFUSO DA LÂMINA 5/8	UNID	130	R\$ 2,93	380,90	R\$
17	PORCAS PARAFUSO DA LÂMINA	UNID	130	R\$ 6,64	863,20	R\$
18	BORRACHA DAS PORTAS	UNID	2	R\$ 478,76	957,52	R\$
19	CRUZETA DO CARDAM	UNID	2	R\$ 643,58	1.287,16	R\$
20	TANQUE DE EXPANSÃO	UNID	1	R\$ 1.200,03	1.200,03	R\$
21	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	UNID	1	R\$ 9.868,56	9.868,56	R\$
22	SENSOR DE ROTAÇÃO DO MOTOR	UNID	1	R\$ 1.181,49	1.181,49	R\$
23	SENSOR DE FASE DO MOTOR	UNID	1	R\$ 1.152,98	1.152,98	R\$
24	MANGOTE DO RADIADOR	UNID	3	R\$ 604,50	1.813,50	R\$
25	VALVULA DE ADMISSÃO	UNID	6	R\$ 548,18	3.289,08	R\$
26	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	1	R\$ 646,46	646,46	R\$
27	CONECTOR DO BICO INJETOR	UNID	6	R\$ 291,93	1.751,58	R\$
28	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	JOGO	1	R\$ 3.503,02	3.503,02	R\$
29	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO	UNID	8	R\$ 347,76	2.782,08	R\$
					RS	
					115.000,00	

LOTE 20

PA CARREGADEIRA HL740-9S - HYUNDAI - (1 PA CARREGADEIRA HL740-9S)					
ITE M	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	JOGO	1	R\$ 895,62	R\$ 895,62
2	VALVULA TERMOSTATICA	UNID	1	R\$ 488,20	R\$ 488,20
3	BICOS INJETORES	UNID	6	R\$ 252,90	R\$ 1.517,40

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

3295
CÓDIGO DE BARRAS
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

4	BIELA DO MOTOR	UNID	2	RS 1.146,81	RS 2.293,62
5	BOMBA D'AGUA	UNID	1	RS 1.468,32	RS 1.468,32
6	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	UNID	1	RS 1.170,29	RS 1.170,29
7	BRONZINAS DE BIELAS	JOGO	1	RS 907,97	RS 907,97
8	BRONZINAS DE MANCAL	JOGO	1	RS 1.196,47	RS 1.196,47
9	CABO DO ACELERADOR	UNID	1	RS 1.052,30	RS 1.052,30
10	DENTE CENTRAL CAÇAMBA	UNID	18	RS 569,51	RS 10.251,18
11	PARAFUSO DOS DENTES	UNID	36	RS 3,95	RS 142,20
12	CONJUNTO PINHÃO E COROA	CONJ.	1	RS 5.552,66	RS 5.552,66
13	RETENTOR DO PINHÃO	UNID	1	RS 271,74	RS 271,74
14	ROLAMENTO DO PINHÃO	UNID	2	RS 558,70	RS 1.117,40
15	DISCO DE FREIO	UNID	16	RS 664,37	RS 10.629,92
16	DISCO SEPARADOR DE FREIO	UNID	16	RS 415,36	RS 6.645,76
17	VALVULA ADMISSÃO	UNID	4	RS 460,50	RS 1.842,00
18	VALVULA ESCAPE	UNID	4	RS 321,04	RS 1.284,16
19	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UNID	12	RS 999,00	RS 11.988,00
20	REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO	UNID	1	RS 1.117,64	RS 1.117,64
21	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	RS 232,55	RS 465,10
22	COXIM DO MOTOR	UNID	2	RS 821,20	RS 1.642,40
23	CABO DE FREIO DO ESTACIONAMENTO	UNID	2	RS 709,86	RS 1.419,72
24	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	RS 652,37	RS 1.304,74
25	CRUZETA CARDAM	UNID	4	RS 617,09	RS 2.468,36
26	PARAFUSO DA CRUZETA	UNID	16	RS 0,50	RS 8,00
27	RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	UNID	2	RS 303,29	RS 606,58
28	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	UNID	1	RS 318,59	RS 318,59
29	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	UNID	1	RS 436,38	RS 436,38
30	PINO DA BALANÇA	UNID	2	RS 782,15	RS 1.564,30
31	BUCHAS DA BALANÇA	UNID	2	RS 408,54	RS 817,08
32	LANTERNA TRASEIRA	UNID	2	RS 457,95	RS 915,90
33	SENSOR PRESSÃO DE ÓLEO	UNID	1	RS 400,00	RS 400,00
					RS 74.200,00

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

SOBREVIVÊNCIA
AUTOMOTIVISTA
Maurício



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

LOTE 21

PA CARREGADEIRA MAX 835H - LIUGONG - 2023 - (1 PA CARREGADEIRA MAX)					
ITE M	Descrição detalhada	Unid.	Qtde	V. UNIT	V. TOTAL
1	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	JOGO	1	R\$ 1.018,00	R\$ 1.018,00
2	VALVULA TERMOSTATICA	UNID	1	R\$ 488,56	R\$ 488,56
3	BICOS INJETORES	UNID	6	R\$ 464,91	R\$ 2.789,46
4	BIELA DO MOTOR	UNID	2	R\$ 1.346,20	R\$ 2.692,40
5	BOMBA D'AGUA	UNID	1	R\$ 1.567,71	R\$ 1.567,71
6	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	UNID	1	R\$ 1.169,68	R\$ 1.169,68
7	BRONZINAS DE MANCAL	JOGO	1	R\$ 1.195,66	R\$ 1.195,66
8	CABO DO ACELERADOR	UNID	1	R\$ 1.051,69	R\$ 1.051,69
9	PARAFUSO DOS DENTES	UNID	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
10	CONJUNTO PINHÃO E COROA	CONJ.	1	R\$ 6.433,00	R\$ 6.433,00
11	RETENTOR DO PINHÃO	UNID	1	R\$ 312,66	R\$ 312,66
12	ROLAMENTO DO PINHÃO	UNID	2	R\$ 738,22	R\$ 1.476,44
13	DISCO DE FREIO	UNID	16	R\$ 663,76	R\$ 10.620,16
14	DISCO SEPARADOR DE FREIO	UNID	16	R\$ 414,75	R\$ 6.636,00
15	VALVULA ADMISSÃO	UNID	4	R\$ 459,89	R\$ 1.839,56
16	VALVULA ESCAPE	UNID	4	R\$ 455,37	R\$ 1.821,48
17	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UNID	12	R\$ 1.041,64	R\$ 12.499,68
18	REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO	UNID	1	R\$ 1.117,03	R\$ 1.117,03
19	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 231,94	R\$ 463,88
20	COXIM DO MOTOR	UNID	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
21	CABO DE FREIO DO ESTACIONAMENTO	UNID	2	R\$ 709,25	R\$ 1.418,50
22	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 651,76	R\$ 1.303,52
23	CRUZETA CARDAM	UNID	4	R\$ 616,48	R\$ 2.465,92
24	PARAFUSO DA CRUZETA	UNID	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
25	RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	UNID	2	R\$ 302,68	R\$ 605,36

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

SOLICITADO POR:
AUTORIZADO POR:
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

26	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	UNID	1	R\$ 337,98	R\$ 337,98
27	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	UNID	1	R\$ 435,77	R\$ 435,77
28	PINO DA BALANÇA	UNID	2	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00
29	BUCHAS DA BALANÇA	UNID	2	R\$ 407,93	R\$ 815,86
30	LANTERNA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 457,34	R\$ 914,68
31	SENSOR PRESSÃO DE ÓLEO	UNID	1	R\$ 299,36	R\$ 299,36
					R\$ 66.800,00

LOTE 22

RETROESCAVADEIRA CAT 416E 2013 – (1 RETROESCAVADEIRA CAT)					
ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 3.763,95	R\$ 3.763,95
2	BICO INJETOR	UNID	4	R\$ 1.312,72	R\$ 5.250,88
3	BIELA DO MOTOR	UNID	2	R\$ 1.328,77	R\$ 2.657,54
4	BOMBA D'AGUA	UNID	1	R\$ 1.694,41	R\$ 1.694,41
5	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	1	R\$ 1.645,46	R\$ 1.645,46
6	BOMBA HIDRAULICA	UNID	1	R\$ 9.197,46	R\$ 9.197,46
7	BOMBA ALIMENTADORA	UNID	2	R\$ 971,92	R\$ 1.943,84
8	TROCADOR DE CALOR DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	1	R\$ 1.968,81	R\$ 1.968,81
9	BOMBA INJETORA	UNID	1	R\$ 14.111,25	R\$ 14.111,25
10	VALVULA ADMISSÃO	UNID	8	R\$ 238,76	R\$ 1.910,08
11	VALVULA ESCAPE	UNID	8	R\$ 423,38	R\$ 3.387,04
12	VALVULA TERMOSTATICA	UNID	1	R\$ 328,01	R\$ 328,01
13	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 395,12	R\$ 790,24
14	CRUZETA DO CARDAM	UNID	4	R\$ 831,48	R\$ 3.325,92
15	DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA	UNID	16	R\$ 174,95	R\$ 2.799,20
16	DISCO DE FREIO	UNID	10	R\$ 667,76	R\$ 6.677,60
17	EMBUCHAMENTO DO "H" COMPLETO	KIT	1	R\$ 4.422,21	R\$ 4.422,21
18	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 1.257,03	R\$ 2.514,06
19	FAROL TRASEIRO	UNID	2	R\$ 346,31	R\$ 692,62

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000

Fone/Fax: (74) 3620 2122




ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

20	REPARO DO CILINDRO DA LANÇA	KIT	1	R\$ 1.958,09	R\$ 1.958,09
21	REPARO DO CILINDRO ESTABILIZADOR	KIT	2	R\$ 610,37	R\$ 1.220,74
22	REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO	KIT	1	R\$ 1.002,47	R\$ 1.002,47
23	HELICE DO MOTOR	UNID	1	R\$ 2.142,56	R\$ 2.142,56
24	JOGO DE ANEIS DO MOTOR	JOGO	4	R\$ 804,21	R\$ 3.216,84
25	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR	JOGO	1	R\$ 2.602,29	R\$ 2.602,29
26	JOGO JUNTA INFERIOR MOTOR	JOGO	1	R\$ 2.166,23	R\$ 2.166,23
27	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	4	R\$ 1.761,21	R\$ 7.044,84
28	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	R\$ 2.756,68	R\$ 2.756,68
29	RADIADOR ÁGUA	UNID	1	R\$ 9.536,20	R\$ 9.536,20
30	ROLAMENTO MUNHÃO	UNID	4	R\$ 241,51	R\$ 966,04
31	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 286,27	R\$ 1.145,08
32	PINO DA BALANÇA	UNID	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
33	TERMINAL DA DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 453,65	R\$ 907,30
34	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
35	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	UNID	1	R\$ 485,51	R\$ 485,51
36	TANQUE DE EXPANSÃO	UNID	1	R\$ 487,46	R\$ 487,46
37	TENSOR CORREIA DO MOTOR	UNID	1	R\$ 974,00	R\$ 974,00
38	RESERVATORIO FLUIDO FREIO	UNID	1	R\$ 457,09	R\$ 457,09
					R\$ 109.500,00

LOTE 23

RETROESCAVADEIRA JCB 2012 – (1 RETROESCAVADEIRA JCB)					
ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 4.150,66	R\$ 4.150,66
2	BICO INJETOR	UNID	4	R\$ 2.525,00	R\$ 10.100,00
3	BIELA DO MOTOR	UNID	2	R\$ 1.337,20	R\$ 2.674,40

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122


SILVIO S. GOMES JR.
ALTERNADOR DIRETOR
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL

**ESTADO DA BAHIA**

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

4	BOMBA D'AGUA	UNID	1	R\$ 2.139,86	R\$ 2.139,86
5	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	1	R\$ 1.644,22	R\$ 1.644,22
6	BOMBA HIDRAULICA	UNID	1	R\$ 8.539,65	R\$ 8.539,65
7	BOMBA ALIMENTADORA	UNID	2	R\$ 970,68	R\$ 1.941,36
8	TROCADOR DE CALOR DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	1	R\$ 1.967,57	R\$ 1.967,57
9	BOMBA INJETORA	UNID	1	R\$ 14.633,01	R\$ 14.633,01
10	VALVULA ADMISSÃO	UNID	8	R\$ 376,42	R\$ 3.011,36
11	VALVULA ESCAPE	UNID	8	R\$ 488,29	R\$ 3.906,32
12	VALVULA TERMOSTATICA	UNID	1	R\$ 439,94	R\$ 439,94
13	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 393,88	R\$ 787,76
14	CRUZETA DO CARDAM	UNID	4	R\$ 830,24	R\$ 3.320,96
15	DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA	UNID	16	R\$ 173,71	R\$ 2.779,36
16	DISCO DE FREIO	UNID	10	R\$ 693,27	R\$ 6.932,70
17	EMBUCHAMENTO DO "H" COMPLETO	KIT	1	R\$ 4.620,97	R\$ 4.620,97
18	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 1.255,79	R\$ 2.511,58
19	FAROL TRASEIRO	UNID	2	R\$ 345,07	R\$ 690,14
20	REPARO DO CILINDRO DA LANÇA	KIT	1	R\$ 1.956,85	R\$ 1.956,85
21	REPARO DO CILINDRO ESTABILIZADOR	KIT	2	R\$ 609,13	R\$ 1.218,26
22	REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO	KIT	1	R\$ 1.001,23	R\$ 1.001,23
23	HELICE DO MOTOR	UNID	1	R\$ 2.141,32	R\$ 2.141,32
24	JOGO DE ANEIS DO MOTOR	JOGO	4	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00
25	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR	JOGO	1	R\$ 2.601,05	R\$ 2.601,05
26	JOGO JUNTA INFERIOR MOTOR	JOGO	1	R\$ 2.164,99	R\$ 2.164,99
27	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	4	R\$ 1.759,97	R\$ 7.039,88
28	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	R\$ 2.800,44	R\$ 2.800,44
29	RADIADOR ÁGUA	UNID	1	R\$ 12.918,54	R\$ 12.918,54
30	ROLAMENTO MUNHÃO	UNID	4	R\$ 240,27	R\$ 961,08
31	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 380,68	R\$ 1.522,72

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Mônica Moura da Silva



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

32	PINO DA BALANÇA	UNID	1	R\$ 1.125,24	R\$ 1.125,24
33	TERMINAL DA DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 792,35	R\$ 1.584,70
34	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	UNID	1	R\$ 1.007,56	R\$ 1.007,56
35	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	UNID	1	R\$ 524,00	R\$ 524,00
36	TANQUE DE EXPANSÃO	UNID	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
37	TENSOR CORREIA DO MOTOR	UNID	1	R\$ 1.100,32	R\$ 1.100,32
					R\$ 122.800,00

LOTE 24

CAMINHAO BAU 6160 DRC 4X2 - VOLKSWAGEN 2019 - (1 CAMINHAO BAÚ)					
ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	R\$ 2.158,65	R\$ 2.158,65
2	AMORTECEDOR DA CABINE DIANTEIRO	UND	2	R\$ 888,00	R\$ 1.776,00
3	AMORTECEDOR DA CABINE TRASEIRO	UND	2	R\$ 585,61	R\$ 1.171,22
4	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 615,32	R\$ 1.230,64
5	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 1.127,51	R\$ 1.127,51
6	BICO INJETOR COMPLETO	UND	6	R\$ 2.354,95	R\$ 14.129,70
7	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	R\$ 1.111,00	R\$ 1.111,00
8	BOMBA DE TRANSFERENCIA	UND	1	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00
9	BORRACHA DO PARABRISA	UND	1	R\$ 431,04	R\$ 431,04
10	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
11	BUCHA DA CABINE	UND	3	R\$ 206,33	R\$ 618,99
12	CABO DE ACELERADOR	UND	1	R\$ 67,31	R\$ 67,31
13	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 6.850,00	R\$ 6.850,00
14	CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$ 689,00	R\$ 689,00
15	COMPRESSOR DE AR	UND	1	R\$ 3.025,88	R\$ 3.025,88

Largo da Pátria, 132 - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915-000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

SOB. V. - SO. CC. 2019.0001
AUT. MOTIVAS E.F. 1.4
Marta Miranda Costa

**ESTADO DA BAHIA**

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

16	COROA E PINHAO	UND	1	RS 3.476,09	R\$ 3.476,09
17	CORREA DO MOTOR	UND	1	R\$ 332,65	R\$ 332,65
18	CORREIA POLY V	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
19	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	UND	3	R\$ 39,28	R\$ 117,84
20	COXIM MOTOR	UND	3	R\$ 313,05	R\$ 939,15
21	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	UND	2	R\$ 152,75	R\$ 305,50
22	CRUZETA	UND	4	R\$ 485,65	R\$ 1.942,60
23	CUICA	UND	4	R\$ 551,00	R\$ 2.204,00
24	GARFO EMBREAGEM	UND	1	R\$ 215,81	R\$ 215,81
25	HELICE RADIADOR	UND	1	RS 1.029,65	R\$ 1.029,65
26	JOGO BRONZINA FIXA	JG	1	RS 1.957,27	R\$ 1.957,27
27	JOGO BRONZINA MOVEL	JG	1	R\$ 419,31	R\$ 419,31
28	JOGO DE JUNTA	JG	1	RS 2.177,75	R\$ 2.177,75
29	JOGO DE PISTÃO E ANEL	JG	1	RS 3.879,29	R\$ 3.879,29
30	KIT EMBREAGEM	UND	2	RS 4.202,28	R\$ 8.404,56
31	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	R\$ 462,65	R\$ 925,30
32	LIMPADOR DE PARABRISAS	PAR	1	R\$ 502,30	R\$ 502,30
33	LONAS DE FREIO	UND	2	R\$ 256,13	R\$ 512,26
34	MANGUEIRA INTERCOOLER	UND	1	R\$ 576,62	R\$ 576,62
35	PARAFUSO DE RODA	UND	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
36	PORCA RODA	UND	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
37	REPARO DA CUICA	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
38	RESERVAÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	1	R\$ 307,50	R\$ 307,50
39	RETENTOR DE MANGA DO EIXO	UND	2	R\$ 105,49	R\$ 210,98
40	RETENTOR DO CUBO	UND	6	R\$ 119,69	R\$ 718,14
41	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	UND	2	R\$ 83,68	R\$ 167,36
42	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 344,66	R\$ 689,32
43	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 367,43	R\$ 734,86
44	SAPATAS DO FREIO TRASEIRA	UND	2	R\$ 531,07	R\$ 1.062,14
45	TAMBOR DE FREIO TRASFIRO	UND	4	RS 1.200,45	R\$ 4.801,80
46	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND	1	R\$ 29,12	R\$ 29,12
47	TAMPA TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	1	R\$ 127,01	R\$ 127,01
48	TERMINAL DE CÂMBIO	UND	1	R\$ 185,49	R\$ 185,49
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 314,77	R\$ 314,77

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000

Fone/Fax: (74) 3620 2122



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

50	TURBINA	UND	1	R\$ 2.881,00	R\$ 2.881,00
51	UNIDADE INJETORA	UND	6	R\$ 2.687,46	R\$ 16.124,76
52	VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	R\$ 216,86	R\$ 216,86
					R\$95.500,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. Optou-se pela não divulgação da presente IRP em virtude da ausência de estrutura administrativa satisfatória para fins de gerenciamento das Atas de Registro de Preços, bem como pela necessidade de realização e conclusão célere do processo.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação;

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. Deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4 Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1 Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;

5.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1 Aceitarem cotar os bens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2 Mantiverem sua proposta original.

5.4.3 Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

SECRETARIA DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS
13/05/2021



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (ME) 13.891.544/0001-32

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederam aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.6. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.6.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e

5.6.2 Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas.

5.7. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no site do município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.8. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.8.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.9. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, observado o disposto no item 5.6, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:

5.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.11.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.12.2. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, nas seguintes situações:

6.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizam a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

SOB O SIGILO DA LEI Nº 12.527/2011
GOV. DO ESTADO DA BAHIA
MAYARA MACHADO COSTA



6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.4. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.1.6. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 8, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.1 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.6.

7.2.2. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.3 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o prestador de serviços:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2 Não assinar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado.

8.2. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

8.2.2. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.3. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.4. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.5. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.5.1 Por razão de interesse público;

8.5.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

8.5.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.

9.1.1 As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e/ou minuta do contrato, **ANEXOS AO EDITAL**.

10.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gabriel, BA, 28 de maio de 2025

MATEUS MACHADO ROCHA
Prefeito Municipal

40.755.629/0001-66
SÓ SERVIÇO MMC COMÉRCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS EIRELI
Marina Miranda Costa

Marina Miranda Costa
SO SERVIÇO MMC COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA
MARINA MIRANDA COSTA
Responsável legal



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

40.755.629/0001-56
SO SERVIÇO MMC COMÉRCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS EIRELI
Marina Miranda Costa

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
Fone/Fax: (74) 3620 2122
